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エコチル調査リクルート等進捗状況 

 

※コアセンター（73 人）含む 

ユニッ

トセン

ター 

データシステム登録数（H25.1.31 時点） 

生体試料回収数（H25.1.28 時点） 

予定数
リクルート者数 

（母親） 

リクルート者数 

（父親） 
子ども 質問票等登録者数 

同意者 
不同意

者 

同意率

(%) 

達成率

(%) 
同意者 

不同意

者 

同意率

（%） 

登録者

数 
M-T1 M-T2 Dr-T1 Dr-0M Dr-1M F-T1 M-1M MNK M-T1 M-T2 M-0m M-1m F-T1 臍帯血

新生児

0m 

こども

1m 

北海道 4,588 1,526 75.0 51.0 1,491 229 86.7 2,609 3,098 2,390 3,096 1,721 1,124 922 1,047 1,050 3,933 3,514 2,797 2,433 1,113 2,155 2,725 2,491 9,000

宮城 6,130 1,020 85.7 68.1 2,540 146 94.6 4,084 4,604 3,727 2,873 2,167 1,866 1,438 2,677 1,735 5,001 5,008 4,444 3,853 2,538 4,334 4,361 4,023 9,000

福島 4,609 1,222 79.0 29.0 2,774 183 93.8 2,042 2,714 1,773 3,079 891 575 2,055 855 1,335 3,837 3,112 2,365 2,022 2,367 2,354 2,337 2,108 15,900

千葉 3,703 1,477 71.5 54.5 2,361 204 92.0 2,145 3,124 2,696 3,575 1,817 1,783 1,888 1,439 1,799 2,952 3,054 2,592 2,134 1,935 2,451 2,472 2,257 6,800

神奈川 3,711 694 84.2 61.9 1,557 50 96.9 2,207 3,256 2,762 3,550 2,287 2,077 1,424 2,115 2,299 2,941 2,742 2,394 1,976 1,439 2,203 2,347 2,114 6,000

甲信 4,322 1,127 79.3 60.0 2,503 90 96.5 2,848 3,901 3,374 3,887 2,924 2,687 2,177 2,754 2,569 3,865 3,608 2,996 2,733 2,454 2,905 2,933 2,888 7,200

富山 3,369 1,024 76.7 48.8 1,639 116 93.4 2,146 2,962 2,545 3,028 2,189 2,082 1,425 2,085 2,146 3,179 2,849 2,692 2,084 1,613 2,190 2,268 2,128 6,900

愛知 3,287 1,139 74.3 54.8 1,345 124 91.6 2,063 2,905 2,454 2,931 1,931 1,897 1,218 1,883 1,824 2,891 2,587 2,226 1,956 1,242 2,099 2,152 2,136 6,000

京都 2,149 1,016 67.9 43.0 1,588 166 90.5 1,205 1,207 1,119 1,737 994 851 824 871 1,147 1,828 1,626 1,345 1,163 1,131 1,164 1,285 1,229 5,000

大阪 4,638 1,349 77.5 61.8 1,764 131 93.1 3,254 3,995 3,562 4,385 3,035 2,950 1,523 2,827 2,934 4,287 4,006 3,402 3,014 1,620 2,150 3,363 3,170 7,500

兵庫 3,237 1,125 74.2 49.0 1,147 120 90.5 2,070 1,794 1,389 2,516 1,601 1,178 603 1,084 1,363 2,760 2,730 2,315 2,017 1,062 2,025 2,245 2,131 6,600

鳥取 1,846 377 83.0 61.5 671 14 98.0 1,280 1,557 1,175 1,213 1,117 1,097 632 1,063 1,096 1,595 1,537 1,454 1,211 659 1,260 1,314 1,262 3,000

高知 3,998 1,547 72.1 66.6 1,180 33 97.3 2,567 3,401 2,960 3,380 2,440 2,372 1,009 2,351 2,433 3,346 3,194 2,816 2,237 1,105 2,652 2,675 2,502 6,000

福岡 4,635 1,103 80.8 57.2  2,224 87 96.2 3,311 3,865 3,261 4,194 2,808 2,608 1,957 2,529 2,938 4,143 3,797 3,267 2,963 1,895 2,972 3,137 3,036 8,100

南九州 

・沖縄 
3,532 387 90.1 58.9 2,067 58 97.3 2,355 3,169 2,744 3,287 2,473 2,302 1,891 2,274 2,416 3,280 2,995 2,507 2,240 1,913 2,433 2,483 2,382 6,000

計 57,754 16,113 78.2 53.0 26,833 1,751 93.9 36,259 45,552 37,931 46,731 30,395 27,449 20,986 27,854 29,084 49,838 46,359 39,612 34,036 24,086 35,347 38,097 35,857 109,000

資料 ７ 
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エコチル調査出生後フォローアップ状況（H25.1.31） 

 

ユニット

センター 
母親同意者 

子ども登

録者数 

C-6m C-1y 

発送数 登録件数 登録率 発送数 登録件数 登録率 

北海道 4,569 2,609 1,867 1,089 58.3 885 195 22.0 

宮城 6,130 4,084 3,147 482 15.3 1,443 1 0.06 

福島 4,609 2,042 1,590 364 22.8 782 0 0 

千葉 3,698 2,145 1,548 1,266 81.7 699 489 69.9 

神奈川 3,705 2,207 1,469 1,287 87.6 648 527 81.3 

甲信 4,305 2,848 2,086 1,792 85.9 1,088 837 76.9 

富山 3,367 2,146 1,597 1,307 81.8 877 635 72.4 

愛知 3,296 2,063 1,542 1,162 75.3 669 417 62.3 

京都 2,147 1,205 811 661 81.5 273 174 63.7 

大阪 4,636 3,254 2,470 2,093 84.7 1,324 1,021 77.1 

兵庫 3,235 2,070 1,471 594 40.3 660 481 72.8 

鳥取 1,847 1,280 898 427 47.5 451 177 39.2 

高知 3,997 2,567 1,844 1,589 86.1 986 750 76.0 

福岡 4,618 3,311 2,283 1,932 84.6 1,148 869 75.6 

南九州 

・沖縄 
3,528 2,355 1,744 1,399 80.2 910 574 63.0 

ｺｱｾﾝﾀｰ 

 

76 

 

73 32 69 39 41  

計 

 
57,763 36,259 26,399 17,513 12,882 7,188  *コアセンターについては、質問票登録後にコアセンター管轄と 

なった方が含まれるため、発送数よりも登録数が多くなっている。
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